


 





 





 

  













 

  







 

 

www.eskisehir-eski.gov.tr | 1 FAALİYET RAPORU 2015 

 

I. GENEL BİLGİLER 

A. MİSYON VE VİZYON 

Misyonumuz 

Kaliteli ve temiz içme suyunu sunan, su kaynaklarını en iyi şekilde koruyan, kullanılmış suların doğaya 

faydalı dönüşümünü sağlayan ve kurumsal gelişimde modern yönetim anlayışını benimseyen bir kurum 

olmak.  

Vizyonumuz 

Şehrimize kalite standartları içerisinde, kesintisiz su ve atık su hizmeti sağlamayı amaçlayan dinamik, 

öngörülü, çevreye saygılı öncü bir kuruluş olmaktadır. Aynı zamanda hayat kaynağını yaşatan kurum olmak.  

İlkelerimiz 

 Saydamlık: ESKİ Genel Müdürlüğü’nün hizmetlerinden etkilenenler sistemin ayrılmaz parçalarıdır. 
[...]
Çukurhisar - - - - - 182 346 377 323 338 274 279 2.119 

Günyüzü 76 618 235 109 66 247 299 301 172 193 191 472 2.979 

İnönü 95 150 106 810 218 95 116 98 749 199 70 741 3.447 

Mihalgazi 239 53 36 187 40 380 78 86 33 27 192 352 1.703 

Mihalıçcık 122 145 652 123 271 475 168 217 637 253 413 349 3.825 

Sarıcakaya 115 135 325 123 29 20 12 479 83 10 103 763 2.197 

Sivrihisar 667 570 476 1.133 588 981 1.647 605 823 722 838 659 9.709 

Mahmudiye 278 126 561 301 105 669 186 107 65 216 519 141 3.274 

Beylikova 151 352 262 82 415 149 61 90 50 463 176 64 2.315 

Seyitgazi 319 10 - 260 - 403 - 346 - 424 - 462 2.224 

Han - 6 230 - - 47 - - - 33 - 47 363 

Kırka - - - 263 - - - 444 101 - 513 - 1.321 

Toplam 98.174 79.134 79.214 70.843 64.713 70.718 70.123 68.496 65.802 61.997 65.616 70.387 865.217 

 



 

 

www.eskisehir-eski.gov.tr | 49 FAALİYET RAPORU 2015 

 

2015 Yılı Kredimatiklerden Yapılan Aylık İşlem Sayıları 

Vezne 

O
c
a

k
 

Ş
u

b
a

t 

M
a

rt
 

N
is

a
n

 

M
a

y
ıs

 

H
a

zi
ra

n
 

T
e

m
m

u
z 

A
ğ

u
st

o
s
 

E
y

lü
l 

E
k

im
 

K
a

sı
m

 

A
ra

lı
k

 

T
o

p
la

m
 

71 Evler 6.268 5.933 6.100 5.656 6.112 6.390 6.888 7.282 7.059 5.897 6.064 6.171 75.820 

75. Yıl 1.148 3.341 4.004 3.990 4.325 4.701 5.098 5.007 4.957 4.358 4.313 4.264 49.506 

A.Söğütönü 1.128 1.039 1.280 1.193 1.205 1.374 1.514 1.388 1.406 1.226 1.333 1.318 15.404 

Bahçelievler 7.512 7.079 9.543 9.707 10.136 11.045 10.178 10.348 10.497 11.470 11.673 12.253 121.441 

Barış Manço 5.841 5.676 7.072 6.585 6.643 6.557 5.846 5.578 5.279 6.803 7.069 7.112 76.061 

Batıkent 6.837 6.219 7.638 7.445 8.032 8.757 8.595 8.926 9.042 8.410 8.492 8.615 97.008 

Büyükşehir 22.681 19.315 19.956 18.975 18.878 19.944 20.376 19.939 20.692 19.170 19.190 19.047 238.163 

Çamlıca - - 1.612 4.460 5.283 6.016 6.283 6.596 6.720 5.945 5.994 5.835 54.744 

D.Hastanesi - 5.084 7.035 7.438 8.414 9.306 9.564 9.809 10.096 9.080 9.413 9.540 94.779 

Emek - - 9.425 12.734 14.024 15.326 16.254 16.046 15.414 14.243 14.677 14.802 142.945 

Espark 19.294 16.359 19.360 17.198 17.320 16.793 15.404 14.238 14.616 16.689 16.952 17.139 201.362 

Halk Caddesi 6.871 6.223 7.332 7.136 7.365 8.065 8.403 8.297 8.664 7.681 7.718 7.736 91.491 

Kanatlı 9.820 8.659 9.939 9.566 9.534 9.816 9.804 9.610 9.527 9.758 9.783 9.970 115.786 

K.toprak - 1.556 3.759 4.089 4.473 5.126 5.578 5.571 5.966 5.152 5.562 5.766 52.598 

Kurtuluş - 964 3.716 5.784 6.778 7.518 8.169 7.992 8.817 8.615 8.423 8.389 75.165 

Mamure - 2.833 4.522 4.973 5.242 5.719 6.014 5.832 6.145 5.509 5.672 5.887 58.348 

Migros 8.271 7.333 8.335 7.778 8.319 8.882 8.746 8.616 8.735 8.031 8.370 8.229 99.645 

Neoplus 3.483 3.118 3.595 3.453 3.534 3.928 3.937 3.822 4.051 3.516 3.555 3.408 43.400 

Osmangazi 2.866 2.570 2.996 2.969 2.985 3.353 3.453 3.446 3.496 3.356 3.434 3.344 38.268 

Ömerağa 5.633 5.808 7.127 7.109 7.687 7.985 8.387 8.238 8.307 7.499 7.651 7.562 88.993 

Ömür 785 1.514 1.845 1.891 2.086 2.262 2.627 2.491 2.512 2.145 2.212 2.216 24.586 

Özdilek 3.910 3.572 4.014 3.608 3.516 3.707 3.575 3.558 3.584 3.341 3.709 3.759 43.853 

Sınırpark 6.382 5.168 6.727 6.579 7.298 7.743 8.713 8.142 8.463 7.135 7.081 7.228 86.659 

Şarhöyük - - - - - 1.470 2.315 2.486 2.714 2.409 2.371 2.314 16.079 

Tepebaşı 12.493 12.679 14.885 13.407 14.233 15.468 15.901 15.029 15.209 14.497 14.570 14.485 172.856 

Tilia 5.721 5.560 6.168 5.929 6.440 6.835 7.255 7.113 7.316 6.281 6.552 6.414 77.584 

Yenikent 6.022 5.662 6.292 6.279 6.342 6.866 6.830 6.870 7.018 6.500 6.980 6.856 78.517 

Toplam 142.966 143.264 184.277 185.931 196.204 210.952 215.707 212.270 216.302 204.716 208.813 209.659 2.331.061 

 

  



 

        | www.eskisehir-eski.gov.tr    50 FAALİYET RAPORU 2015 

2015 Yılı Abone Servisi Çalışmaları 

Yapılan İş Adet 

Mekanik Abonelikten Başvuru 160 

Yeni Abonelikten Başvuru 15692 

Abone Sözleşme Yapılması 36775 

Abonelik Kapatma Tahliye 10265 

Tesis İptal 3031 

Kart Bedeli Tahakkuku (Adet) 26656 

Su Açma Bedeli Tahakkuku (Adet/Abone) 20915 

İşar Tahakkuku 2941 

Mukavelesizlik Cezası Tahakkuku 12 

Kaçak Kullanım Cezası Tahakkuku 353 

Sayaç Sökme Cezası Tahakkuku 81 

Aparat Kırma Cezası Tahakkuku 4 

Abone Tesis Bedeli 140 

Kanal Açma Tahakkuku 8289 

Tamir Ücreti 20 

Kanalizasyon Bağlantı Cezası 4 

Kanalizasyon Tesis Bedeli 99 

Vidanjör Ücreti 3 

Tahakkuk İptal Edilen 1808 

Bedelsiz Kredi Yüklemesi 1717 

Sayaç Bedeli 27195 

Eski Abonede Sayaç Bedeli 33 

Çok Katlı Katılım Bedeli 22251 

Tek Katlı Katılım Bedeli 5085 

Dilekçeler 3614 

Toplam 187.143 

  



 

 

www.eskisehir-eski.gov.tr | 51 FAALİYET RAPORU 2015 

 

2015 Yılı Şebeke Servisi Çalışmaları 

Yapılan İş Adet 

Tetkik ve Keşif 17.669 

Mekanik Sayaç Aboneliği İşlemi 18 

EKS Aboneliği İşlemi 32.821 

Kaçak Su Kullanım Tespit ve İşlemleri 595 

Abone Tesis Onarım İşlemleri 746 

Abone Şube Borusu Dış Hattan Bağlantı 2.495 

Dilekçe ile Yapılan İşlemler 788 

Abone Tip Değişikliği İşlemleri 4.814 

Toplam 59.946 

 

  







 

        | www.eskisehir-eski.gov.tr    52 FAALİYET RAPORU 2015 

ATIKSU ARITMA DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Atıksu Arıtma Dairesi Başkanlığı; 

 Atıksu Deşarj ve Ruhsat Şube Müdürlüğü, 

 Atıksu Şube Müdürlüğünden oluşmaktadır. 

Daire Başkanlığımızın temel görevleri; 

 Şehir kanalizasyon sistemine bağlı işletmelerden kuruluş, işletme bilgileri, su kullanımı ve atıksu 

miktarı ile ilgili bilgileri toplayarak kayıt altına almak, 

 Endüstriyel atıksuyu olan işletmelerin denetim faaliyetlerini yürütmek ve bu işletmelerin ESKİ 

Atıksuların Kanalizasyon Şebekesine Deşarj Yönetmeliğine uygun çalışmasını sağlamak, 

 Kanalizasyon sistemine endüstriyel nitelikli atıksu deşarjı yapan işletmelerin atıksu arıtma tesisi 

kurması gerektiği durumlarda kurulacak atıksu arıtma tesisinin projelerini Çevre Bakanlığı’nın Atıksu 

Arıtma – Derin Deniz Deşarj Tesisi Proje Onay Genelgesi kapsamında onaylamak, 

 I. ve II. Kademe Atıksu Arıtma Tesislerinin Çevre Kanunu ve ilgili yönetmeliklere uygun olarak 

işletilmesini sağlamak, 

 Atıksu arıtımında yeni teknolojiler konusunda yurtiçi ve yurtdışı kapsamlı inceleme, araştırma ve 

değerlendirmeler yapmak, 

 Daire Başkanlığımız personelinin görevlerini yasalar, yönetmelikler, genelgeler ve talimatlara uygun 

olarak zamanında yapmalarını sağlamaktır. 

Atıksu Deşarj ve Ruhsat Şube Müdürlüğünce Yapılan Çalışmalar 

Daire Başkanlığımız Atıksu Deşarj ve Ruhsat Şube Müdürlüğü’ne; deşarj izni, evsel atıksu protokolü, 

vidanjör hizmetleri, kanalizasyon bağlantısı vb. konular ile ilgili vatandaş, firma ve diğer kurum ve 

kuruluşlardan gelen 50 adet izin, belge, görüş talebi vb. konularla ilgili başvurulara dair gerekli incelemeler 

yapılmış, gerekli görülen başvurular ile ilgili adreslerinde denetimler yapılarak raporlanmış ve ilgilisine yazılı 

olarak bildirimde bulunulmuştur. 

Deşarj izni kapsamında değerlendirilecek olan işletmeler için ise, gerekli ön arıtma tedbirleri, 

kanalizasyon bağlantısı ve abonelik işlemleri tamamlatılarak 2015 Yılı içerisinde 30 adet işletme ve fabrikaya 

“Deşarj İzin Belgesi” düzenlenmiştir. Gerekli ön arıtma tedbirlerini uygulamayan veya belgeleri eksik olan 

işletmelere deşarj izni verilmemiştir.  

Evsel nitelikli atıksu deşarjı kapsamında Kurumumuza başvuruda bulunan şehir merkezi veya 

ilçelerimizde asfalt üretimi, strafor imalatı, elektrik elektronik malzeme depolama ve ayrıştırma, sodyum 

bisülfat ve hidroklorik asit üretimi vb. faaliyetlerde bulunan imalathane, fabrika gibi işletmeler için yerinde 

gerekli denetimler yapılarak fosseptik çukurları kontrol edilmiş; fosseptik çukurları uygun görülmeyenlere ise 

sızdırmaz fosseptik çukurları tamamlatılarak evsel nitelikli atıksu deşarjları için izin verilmiştir. 

Önemli kirletici atıksu kaynaklarının denetimi amacı ile; 2015 yılı içinde de; Sarar Basma Fabrikası, TUSAŞ 

A.Ş., TÜLOMSAŞ A.Ş., Şeker Fabrikası ve Küçük Sanayi Sitelerine ait deşarj noktalarından rutin olarak atıksu 

numuneleri alınarak atıksularının deşarj standartlarını sağlayıp sağlamadıkları kontrol edilmiştir. Gerekli 

görülen kuruluşlara, ESKİ Genel Müdürlüğü “Atıksuların Kanalizasyona Deşarj Yönetmeliği” kapsamında 



 

 

www.eskisehir-eski.gov.tr | 53 FAALİYET RAPORU 2015 

 

almaları gereken tedbirler konusunda bilgilendirmeler yapılmıştır. Sarar Basma Fabrikası’na 1 yıllık geçici 

deşarj izni verilmiştir.  

Eti Maden İşletmeleri Genel Müdürlüğü, Kırka Bor İşletme Müdürlüğü’nün evsel nitelikli atıksularının 

kanalizasyona bağlanmasında sakınca olmadığına dair yazı yazılmıştır. 

Küçük Sanayi Siteleri ile ilgili yapılan çalışmalar kapsamında, EMKO ve Teksan Küçük Sanayi Siteleri 

tarafından bünyelerindeki kirletici işletmelerin atıksuları için ön arıtma sistemleri kurulması yönünde 

danışman firmaları ile başlatılan çalışmalarda, site yönetimi ile birlikte koordineli çalışmalar yapılmış ve 

gerekli teknik destek sağlanmış olup, sürecin izlenmesi ve kontrolüne devam edilmektedir. Bu süreçte EMKO 

Küçük Sanayi Sitesine 6+3 aylık, Teksan Küçük Sanayi Sitesine ise 6 aylık geçici deşarj izni verilmiştir.  

Hastane ve otellerin Daire Başkanlığımıza başvuruları üzerine 4 adet hastane ve 7 adet otel için altyapı 

birimimiz ile koordineli olarak yerinde kontroller yapılarak kanalizasyon sistemimize bağlı olduğuna dair yazı 

verilmiştir. 

Atıksu Arıtma Tesislerine atıksu taşıyan özel vidanjör sahiplerinin, yapılan protokole uygun olarak yıllık 

harçlarının takibi ve “Vidanjör Çalışma İzin Belgeleri” yenilenme işlemleri yapılmıştır.  

Atıksu Şube Müdürlüğünce Yapılan Çalışmalar 

Atıksu Arıtma Tesisinin İşletilmesi 

I. ve II. Kademe Atıksu Arıtma Tesisi toplamda 650.000 kişiye (EN60) hizmet etmekte ve 105.000 m3/gün 

atıksuyu arıtabilecek kapasitededir.  

Fiziksel arıtma üniteleri 11.000 m3/saat’lik pik debiyi karşılayabilecek kapasitededir. Fiziksel arıtma 

üniteleri; giriş terfi merkezi, kaba ve ince ızgaralar, kum ve yağ tutuculardan oluşmaktadır. 2015 yılında, kum 

yağ tutucudan geçen atıksuyun yaklaşık % 30’u I. Kademe Atıksu Arıtma Tesisi’ne, % 70’i II. Kademe Atıksu 

Arıtma Tesisi’ne yönlendirilmiştir. 

I. Kademe Atıksu Arıtma Tesisi biyolojik arıtma, II. Kademe Atıksu Arıtma Tesisi ileri biyolojik arıtma olarak 

çalışmaktadır. 

Her iki tesisinde ön çökeltim havuzlarından alınan çamurları gravite tip çamur yoğunlaştırıcıya, son 

çökeltim havuzlarından alınan fazla çamurlar ise polielektrolit ilave edilerek mekanik tip yoğunlaştırıcıya 

alınarak yoğunlaştırılmaktadır. Yoğunlaşan çamurlar karıştırılarak anaerobik çamur çürütücüye iletilmektedir. 

 Çürütücülerde üretilen gaz, elektrik üretiminde ve çürütücüler ile binaların ısıtılmasında kullanılmaktadır. 

Biyogazın direk atmosfere salınmaması için acil durumlarda kullanılmak üzere atık gaz yakma bacası 

bulunmaktadır. 

Çürütülen çamur, polielektrolit ilavesi yapılarak mekanik olarak susuzlaştırılmaktadır. Bu amaçla santrifüj 

tip susuzlaştırma ekipmanı kullanılmaktadır.  







 

        | www.eskisehir-eski.gov.tr    54 FAALİYET RAPORU 2015 

Fazla çamurların yoğunlaştırılması için 81,9 ton sıvı katyonik polimer ve çürütülmüş çamurun 

susuzlaştırılması için 54,8 ton toz katyonik polimer kullanılmıştır. 

Arıtılmış suda fosfor giderimi ve gaz jeneratörlerinde H2S oluşumunu önlemek amacıyla 965,96 ton FeCl3 

kullanılmıştır. 

Mevcut ve Yeni Tesis İçin Projelendirme Debileri ve Kirlilik Yükleri 

 
I.Kademe II. Kademe Toplam 

EN 60 275000 375000 650000 

Ortalama Kuru Hava Debisi 44400 m³/g 60600 m³/g 105000 m³/g 

Dizayn debisi 2300 m³/sa 3200 m³/sa 5500 m³/sa 

Pik Kuru Hava Debisi 3400 m³/sa 4600 m³/sa 8000 m³/sa 

Pik Yağışlı Hava Debisi 4650 m³/sa 6350 m³/sa 11000 m³/sa 

Kimyasal Oksijen İhtiyacı  47000 kg/gün 64000 kg/gün 111000 kg/gün 1050 mg/lt 

Biyolojik Oksijen İhtiyacı  17200 kg/gün 23300 kg/gün 40500 kg/gün 390 mg/lt 

Askıda Katı Madde  19900 kg/gün 27100 kg/gün 47000 kg/gün 450 mg/lt 

Toplam Azot 2600 kg/gün 3600 kg/gün 6200 kg/gün 59 mg/lt 

Amonyak-Azotu  2400 kg/gün 3300 kg/gün 5700 kg/gün 54 mg/lt 

Toplam Fosfor  720 kg/gün 980 kg/gün 1700 kg/gün 16 mg/lt 

Fosfat-Fosfor  610 kg/gün 840 kg/gün 1450 kg/gün 14 mg/lt 

 

12.03.2013 tarihinde İller Bankası A.Ş.’ ye ilave tesis yapımı için kredi başvurusunda bulunulmuştur. 

10.11.2015 tarihinde İlbak A.Ş. ile ART Çevre Teknolojileri İnş. Müh. Tur. Tic. Ltd. Şti. arasında “Eskişehir 

(Merkez) Atıksu Arıtma Tesisi Fizibilite Raporu Hazırlanması İşi” için sözleşme imzalanmıştır. İşin yer teslimi 

24.11.2015 tarihinde Atıksu Arıtma Tesisi sahasında gerçekleştirilmiştir. 

  



 

 

www.eskisehir-eski.gov.tr | 55 FAALİYET RAPORU 2015 

 

Atıksu Arıtma Veri Tabloları 

I.ve II. Kademe Atıksu Arıtma Tesisinde Arıtılan Atıksu Debileri 

 

2015 Yılı Ham Atıksu Verileri 

Ortalama Günlük Debi 120.952 m3/gün 

Toplam Yıllık Debi 44.026.596 m3/yıl 

Ham Su Ortalama BOI Konsantrasyonu 391 mg/lt 

Ham Su Ortalama AKM Konsantrasyonu 403 mg/lt 

Ham Su Ortalama KOI Konsantrasyonu 970 mg/lt 

Ham Su Ortalama TN Konsantrasyonu 74,80 mg/lt 

Ham Su Ortalama TP Konsantrasyonu 8,74 mg/lt 

 

  

0

20.000

40.000

60.000

80.000

100.000

120.000

140.000

I. Kademe AAT (m3/gün) II. Kademe AAT (m3/gün)



 

        | www.eskisehir-eski.gov.tr    56 FAALİYET RAPORU 2015 

I. ve II. Kademe Atıksu Arıtma Tesisine Alınan AKM Yükü 

 

I. ve II. Kademe Atıksu Arıtma Tesisine Alınan KOI Yükü 

 

  

0

10.000

20.000

30.000

40.000

50.000

60.000

70.000

80.000

Oca.15 Şub.15 Mar.15 Nis.15 May.15 Haz.15 Tem.15 Ağu.15 Eyl.15 Eki.15 Kas.15 Ara.15

I. Kademe AAT AKM Yükü (kg/gün) II. Kademe AAT AKM Yükü (kg/gün)

0

20.000

40.000

60.000

80.000

100.000

120.000

140.000

160.000

O
ca

.1
5

Ş
u

b
.1

5

M
a

r.
1

5

N
is

.1
5

M
a

y
.1

5

H
a

z.
1

5

T
e

m
.1

5

A
ğ

u
.1

5

E
y
l.
1

5

E
k
i.
1

5

K
a

s.
1

5

A
ra

.1
5

I. Kademe AAT KOI Yükü (kg/gün) II. Kademe AAT KOI Yükü (kg/gün)



 

 

www.eskisehir-eski.gov.tr | 57 FAALİYET RAPORU 2015 

 

I. ve II. Kademe Atıksu Arıtma Tesisine Alınan BOI5Yükü 

 

Üretilen Biyogaz Miktarı 

 

0

10.000

20.000

30.000

40.000

50.000

60.000

70.000

80.000

90.000
O

ca
.1

5

Ş
u

b
.1

5

M
a

r.
1

5

N
is

.1
5

M
a

y
.1

5

H
a

z.
1

5

T
e

m
.1

5

A
ğ

u
.1

5

E
y
l.
1

5

E
k

i.
1

5

K
a

s.
1

5

A
ra

.1
5

I. Kademe AAT BOI Yükü (kg/gün) II. Kademe AAT BOI Yükü (kg/gün)

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

300.000

350.000

400.000

450.000

Biyogaz (m3)



 

        | www.eskisehir-eski.gov.tr    58 FAALİYET RAPORU 2015 

Atıksu Arıtma Değerlendirme Verileri 

Atıksu Arıtma Tesisi, yıl boyunca AKM parametresinde %70-95, BOİ5 parametresinde %70-97 ve KOİ 

parametresinde %71-92 oranında arıtma verimi ile çalışmıştır. 

 

I. Kademe AAT debi (m3/gün) – AKM verimi (%) 

 

I. Kademe AAT debi (m3/gün) – KOİ verimi (%) 

0,40

0,50

0,60

0,70

0,80

0,90

1,00

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

30.000

35.000

40.000

debi (m3/gün) AKM verim

0,40

0,50

0,60

0,70

0,80

0,90

1,00

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

30.000

35.000

40.000

debi (m3/gün) KOİ verim



 

 

www.eskisehir-eski.gov.tr | 59 FAALİYET RAPORU 2015 

 

 

 

I. Kademe AAT debi (m3/gün) – BOİ5 verimi (%) 

 

 

II. Kademe AAT debi (m3/gün) – AKM verimi (%) 

0,40

0,50

0,60

0,70

0,80

0,90

1,00

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

30.000

35.000

40.000

debi (m3/gün) BOİ5 verim

0,40

0,50

0,60

0,70

0,80

0,90

1,00

0

10.000

20.000

30.000

40.000

50.000

60.000

70.000

80.000

90.000

100.000

debi (m3/gün) AKM verim



 

        | www.eskisehir-eski.gov.tr    60 FAALİYET RAPORU 2015 

 

II. Kademe AAT debi (m3/gün) – KOİ verimi (%) 

 

II. Kademe AAT debi (m3/gün) – BOİ5 verimi (%) 

 

0,40

0,50

0,60

0,70

0,80

0,90

1,00

0

10.000

20.000

30.000

40.000

50.000

60.000

70.000

80.000

90.000

100.000

debi (m3/gün) KOİ verim

0,40

0,50

0,60

0,70

0,80

0,90

1,00

0

10.000

20.000

30.000

40.000

50.000

60.000

70.000

80.000

90.000
